
Yolanda Martínez 8123522667
6.6 kW 9 de Enero de 2025
1C 420220503410

1,669 kWh $ 5,655

12 1,732 kWh $54

99.05 % BIMESTRE $ 5,601

$33,930.00 MXN $327.00 MXN $33,603.00 MXN

550 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.8 AÑOS



Propuesta 1 9 de Enero de 2025 14 de Enero de 2025

# 20250003

Yolanda Martínez  
8123522667

12 JASolar Half-cell Module 550W

1 Inverter Huawei Sun2000-6KTL-M1

12 Mano de obra sistema interconectado

Subtotal $ 81,600.00

IVA $ 13,056.00

TOTAL (MXN) $ 94,656.00

8126454247 aurora.soluciones.industriales@gmail.com



1 $ 33,930.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 33,603.00 $ 33,603.00 $ -61,053.00

2 $ 34,947.90 $ 336.81 $ 0.00 $ 34,611.09 $ 34,611.09 $ -26,441.91

3 $ 35,996.34 $ 346.91 $ 0.00 $ 35,649.42 $ 35,649.42 $ 9,207.51

4 $ 37,076.23 $ 357.32 $ 0.00 $ 36,718.91 $ 36,718.91 $ 45,926.42

5 $ 38,188.51 $ 368.04 $ 0.00 $ 37,820.47 $ 37,820.47 $ 83,746.89

6 $ 39,334.17 $ 379.08 $ 0.00 $ 38,955.09 $ 38,955.09 $ 122,701.98

7 $ 40,514.19 $ 390.46 $ 0.00 $ 40,123.74 $ 40,123.74 $ 162,825.72

8 $ 41,729.62 $ 402.17 $ 0.00 $ 41,327.45 $ 41,327.45 $ 204,153.17

9 $ 42,981.51 $ 414.23 $ 0.00 $ 42,567.28 $ 42,567.28 $ 246,720.44

10 $ 44,270.95 $ 426.66 $ 0.00 $ 43,844.29 $ 43,844.29 $ 290,564.74

11 $ 45,599.08 $ 439.46 $ 0.00 $ 45,159.62 $ 45,159.62 $ 335,724.36

12 $ 46,967.06 $ 452.64 $ 0.00 $ 46,514.41 $ 46,514.41 $ 382,238.77

13 $ 48,376.07 $ 466.22 $ 0.00 $ 47,909.84 $ 47,909.84 $ 430,148.61

14 $ 49,827.35 $ 480.21 $ 0.00 $ 49,347.14 $ 49,347.14 $ 479,495.75

15 $ 51,322.17 $ 494.62 $ 0.00 $ 50,827.55 $ 50,827.55 $ 530,323.30

16 $ 52,861.83 $ 509.46 $ 0.00 $ 52,352.38 $ 52,352.38 $ 582,675.68

17 $ 54,447.69 $ 524.74 $ 0.00 $ 53,922.95 $ 53,922.95 $ 636,598.63

18 $ 56,081.12 $ 540.48 $ 0.00 $ 55,540.64 $ 55,540.64 $ 692,139.27

19 $ 57,763.55 $ 556.70 $ 0.00 $ 57,206.86 $ 57,206.86 $ 749,346.13

20 $ 59,496.46 $ 573.40 $ 0.00 $ 58,923.06 $ 58,923.06 $ 808,269.19

21 $ 61,281.35 $ 590.60 $ 0.00 $ 60,690.76 $ 60,690.76 $ 868,959.95

22 $ 63,119.79 $ 608.32 $ 0.00 $ 62,511.48 $ 62,511.48 $ 931,471.43

23 $ 65,013.39 $ 626.57 $ 0.00 $ 64,386.82 $ 64,386.82 $ 995,858.25

24 $ 66,963.79 $ 645.36 $ 0.00 $ 66,318.43 $ 66,318.43 $ 1,062,176.68

25 $ 68,972.70 $ 664.72 $ 0.00 $ 68,307.98 $ 68,307.98 $ 1,130,484.66

Allende, Nuevo León



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,821.7 2,039.6 2,009.8 1,988.2 1,827.8 1,856.3

Consumo actual 3,271.0 2,679.0 1,707.0 733.0 581.0 1,043.0

Allende, Nuevo León


